Naalakkersuisut Siulittaasuata Naalakkersuisoqarfia NAALAKKERSUISUT

Formandens Departement

Medlem af Inatsisartut, Sara Olsvig, Inuit Atagatigiit
Bureau for Inatsisartut
/Her

Besvarelse af § 37 spgrgsmal nr. 141 om advokatundersegelse.

Kaere Sara Olsvig

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet Naalakkersuisut en
reekke spgrgsmal om den igangsatte advokatundersggelse af Selvstyrets handtering af
Pituffik servicekontraktsagen. Spargsmalet er henvist til min besvarelse.

Min besvarelse af de rejste spsrgsmal fremgar i reekkefalge nedenfor:

Spergsmal 1
Vil Naalakkersuisut fremsende kommissoriet til advokatundersggelsen vedr. Pituffik
til Inatsisartut, enten i offentlig eller fortrolig form?

Svar

Jeg oplyste i min besvarelse af § 37 spergsmal nr. 52 bl.a., at alle er indskeerpet en
seerlig tavshedspligt i forbindelse med undersegelsen, og at kommissoriet ikke ville blive
fremsendt til Inatsisartut pa daveerende tidspunkt. Samtidig oplyste jeg, at jeg dermed
ikke ville afvise at undersggelsens kommissorium og resultat eller dele af disse vil blive
fremsendt til Inatsisartut eller offentliggjort pa et senere tidspunkt.

Idet unders@gelsen fortsat pagar, skal jeg henholde mig til denne besvarelse.
Spoergsmal 2

Hvornar la kommissoriet der ligger til grund for den af Naalakkersuisut bestilte advokat-
undersggelse om tabet af servicekontrakten for Pituffik faerdig?

Svar

Jeg kan oplyse, at kommissoriet for undersagelsen |a faerdig den 13. februar 2015, hvor
jeg sammen med Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked og Handel samt Uden-
rigsanliggender, Vittus Qujaukitsoq, underskrev kommissoriet.

Spergsmal 3
Er der kommet tilfgjelser, fijernet eller eendret noget i kommissoriet?
Svar

Nej, der er ikke er kommet tilfajelser, fiernet eller eendret noget i kommissoriet.
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Sporgsmal 4

Hvis ja, hvad er sa fjernet, sendret eller tilfajet og hvem har foranlediget eendringerne?
Svar

Jeg henviser til min besvarelse til spergsmal 3 ovenfor.

Spergsmal 5

Hvem preecis er opdragsgiver til undersegelsen — er det et samlet Naalakkersuisut, et
bestemt departement eller en bestemt enhed?

Svar

Jeg kan oplyse, at opdragsgiver til advokatundersggelsen er Naalakkersuisut /v. under-
tegnede sammen med Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked og Handel samt
Udenrigsanliggender, Vittus Qujaukitsoq.

Spergsmal 6

Har der vaeret foretaget nogen former for dreftelser, enten skriftligt eller mundtligt, mel-
lem opdragsgiver og den advokat der er udpeget til at foretage undersagelsen om for-
hold med relation til undersegelsen, efter undersegelsen er iveerksat?

Svar

Jeg kan oplyse, at jeg har haft et m@de med advokat Ole Spiermann den 27. maj 2015,
hvor Ole Spiermann orienterede mig om, at afslutningen af undersagelsens interviews
forventes at resultere i, at redegerelsen ferst kan afleveres omkring manedsskiftet ju-
ni/juli 2015. Det vil i sa fald svare til en forsinkelse pa 1 - 2 uger. Derimod blev der pa
modet ikke dreftet forhold med relation til undersagelsen.

Jeg henviser i gvrigt til min besvarelse af § 37 spergsmal nr. 52, hvor det fremgar, at jeg
har palagt mig selv og andre interessenter at respektere et armlaengdeprincip til under-
sggelsen, frem til der foreligger en redegerelse.

Spergsmal 7

Har der vaeret fremsat yderligere bekymringer fra involverede parter om forhold der ved-
rgrer advokatundersggelsen?

Svar

Jeg kan til spergsmalet oplyse, at der har vaeret korrespondance i forbindelse med sa-
gen med involverede parter. Det er min opfattelse, at en sddan korrespondance er om-
fattet af de fortrolighedskrav, der er knyttet til undersggelsen. Pa denne baggrund finder
jeg ikke, at jeg i en besvarelse til et § 37 spergsmal kan omtale undersegelsens enkelte
omsteendigheder neermere.

Jeg henviser i gvrigt igen til princippet om armslaengde til undersggelsen i min besvarel-
se ovenfor, som ger at jeg som opdragsgiver har et meget begraenset indseende med
undersggelsens indhold og forlab, mens unders@gelsen finder sted.



Jeg haber, at du finder min besvarelse tilfredsstillende.

Med venlig hilsen

Kirﬁ Kielsen



